às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no Decreto Municipal nº 8.544/2023 e suas alterações, 

aplicando, no que couber, subsidiariamente o Decreto Federal nº 11.462/2023, e em conformidade com as 

disposições a seguir: 

1. DO OBJETO 

A presente Ata tem por objeto Registro de Preços para aquisição de 2.500(dois mil e quinhentos) litros de 

Leite UHT sem lactose, para atendimento de demanda do Fundo Social de Solidariedade e demais 

secretarias da municipalidade, por um período de 12(doze) meses, podendo ser prorrogado por mais 12 

(doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência,

[...]

ELIZABETE ALEIXO ELIAS 

ELIZABETE ALEIXO - ME 

DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇO 

Cadastro Reserva 

Órgão: MUNICIPIO DE CATANDUVA 

PREGÃO ELETRÔNICO: 000119-2025 

Processo: 17192/2025 

Objeto: Registro de Preços para aquisição de 2.500 (dois mil e quinhentos) litros de Leite UHT sem 

lactose, para atendimento de demanda do Fundo Social de Solidariedade e demais secretarias da 

municipalidade, por um período de 12(doze) meses, podendo ser prorrogado por mais 12 (doze) meses, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I deste

[...]

...............................................................................................................................................................................................................................

Inexigibilidade
Inexigibilidade

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2546/2025

Considerando o valor estimado de R$ 2.522,71 (dois mil quinhentos e vinte e dois reais e setenta e um
centavos), a existência de dotação orçamentária, e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a
formalização  de  ajuste  com  a  empresa  FARIA  VEICULOS  LTDA.,  CNPJ:  01.869.253/0005-92  visando  à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE REVISÃO NA GARANTIA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E

[...]

A Mesa da Câmara Municipal de Catanduva, Estado de São Paulo no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e, 

observando o disposto no Regimento Interno, resolve: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R$ 1.405.000,00 (Um milhão quatrocentos e cinco 

mil reais), em conformidade com o artigo 41, da Lei Federal nº 4.320/64, Lei Municipal nº 6.555 de 30 de Dezembro de 2024 (LOA 

2025), distribuídos as seguintes dotações: 

01   01   00        CÂMARA MUNICIPAL 

2                 01.031.0001.2001.0000     PROCESSO LEGISLATIVO                                                             700.000,00